EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS.

MINISTÉRIO DO ESPORTE
COTAÇÃO PRÉVIA Nº: 028/2023
TERMO DE FOMENTO MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº: 941296/2023
MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS
DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 27/11/2023 até 11/12/2023
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/12/2023

O Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital, CNPJ: 05.295.446/0001-04, Pessoa Jurídica de

Direito Privado, criada no ano de 2002, associação sem fins lucrativos, com sede na Rua 44-A,

SN, Lote 80 - Setor Tradicional São Sebastião, Brasília – DF CEP 71691-152, torna público o

presente edital para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de profissionais

especializados para a execução do Termo de Fomento 941296/2023.

1. OBJETO

1.1. O objeto deste edital é a contratação de empresa para fornecimento de profissionais

especializados para a execução do Termo de Fomento 941296/2023 do Ministério do

Esporte, conforme descrição abaixo:

1.2. Contratação de:

DESCRIÇÃO UN. QTDE.

2 PROFESSORES DE FUTEBOL: Realizar as práticas esportivas
educacionais da atividade de Futebol, estratégia de ensino no domínio
das habilidades motoras, ou seja, correr, saltar, entre outros, e
habilidades técnicas, passe, finalização, recepção, entre outros. O
instrutor deve estar alerta ao desenvolvimento dos processos
cognitivos necessários do entendimento do jogo, associado
diretamente à maturação cognitiva do aluno. Profissional com carga
horária de 20 horas semanais e 10 meses.

MESES 10

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

2 COORDENADORES DE NÚCLEO: Atuar com planejamento e
execução do programa de interação entre os núcleos, através de
competições, realizar o planejamento e execução de projeto, de acordo
com o plano de ação e o cronograma. Operacionaliza evento, aulas e
atividades de recreação do projeto. Acompanhar e avalia os resultados
do projeto executado. Orientar as pessoas envolvidas no projeto.
Organiza os recursos do projeto. Planejar, solicita e presta contas dos
recursos financeiros e materiais necessários. Profissional com carga
horária de 40 horas semanais e 10 meses.

MESES 10

1 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO: Criar os releases de divulgação
do projeto, fazer publicação no site institucional e nos meios de
comunicação oficial; manter as redes sociais atualizadas com a
divulgação de todas as ações do projeto. Equipe com carga horária de
20 horas semanais e 10 meses.

MESES 10

1 PROFESSOR DE JUDÔ - Realizar as práticas esportivas e
educacionais da atividade de judô, usando das técnicas de golpes,
movimentos, postura, etc, tudo isso aliado aos exercícios de
aquecimento, diversificando a atividade tornando a prática mais atrativa
e proporcionando benefícios de força, velocidade, resistência,
equilíbrio, agilidade e coordenação motora os participantes.Profissional
com carga horária de 20 horas semanais e 10 meses

MESES 10

2. REQUISITOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
2.1. A PJ interessada deverá atender aos seguintes requisitos:

a) Possuir registro legal e regular no âmbito de sua atividade;

b) Apresentar capacidade técnica para o objetivo da contratação;

c) Ter disponibilidade para cumprir os prazos estabelecidos.

3. DA PROPOSTA
3.1 As PJ interessadas deverão apresentar propostas contendo:

a) Descrição detalhada dos Serviços a serem fornecidos;

b) Valor unitário e total para cada item;

c) Validade da proposta de 60 dias.

4. ENTREGA DAS PROPOSTAS
4.1. As propostas deverão ser entregues em envelope lacrado na sede do INSTITUTO DE
POLÌTICAS PÚBLICAS BRASIL DIGITAL até as 17:00h ou por e-mail:

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

institutobrasildigital@gmail.com, até às 23:59h do dia 11/12/2023 e deverão estar devidamente

identificadas com o nome da empresa e o número do processo.

5. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
5.1. As propostas serão analisadas e julgadas por uma comissão designada pelo INSTITUTO
DE POLÍTICAS PÚBLICAS BRASIL DIGITAL, levando em consideração critérios de MENOR

PREÇO.

6. DO PRAZO DE VALIDADE
6.1. A proposta deverá ter validade mínima de 60 dias, contados a partir da data de entrega.

7. DISPOSIÇÕES FINAIS
7.1. Esclarecimentos e informações adicionais sobre este edital poderão ser obtidos através do

e-mail institutobrasildigital@gmail.com

Brasília – DF , 27 de novembro de 2023.

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com